
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 012/06/99-383/2019

 

 

30 июля 2019 года                                                                                            г.
Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –– заместитель руководителя-начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

члены Комиссии:

– ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти;

– специалист 1 разряда отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти,

провела внеплановую проверку в отношении администрации муниципального
образования «Ежовское сельское поселение» Медведевского района
Республики Марий Эл (далее – администрация) при проведении
электронного аукциона на благоустройство Студенческого парка в с. Ежово
(номер извещения на официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 0108300011519000046
от 31.05.2019),

 

 

установила:

 

В связи с поступившей информацией о признаках нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее — Закон о контрактной системе) и на основании пункта 2
части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе Марийским УФАС России
проведена внеплановая проверка.

Пунктом 2 части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе установлено, что



внеплановая проверка осуществляется в случае получения информации о
признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

В результате внеплановой проверки, оценки представленных материалов
установлено следующее.

Заказчиком проводился электронный аукцион № 0108300011519000046 на
благоустройство Студенческого парка в с. Ежово.

Извещение о проведении электронного аукциона и аукционная документация
размещены на сайте 31.05.2049.

Начальная (максимальная) цена контракта 265 440,00 рублей.

Электронная площадка для проведения аукциона - http://www.sberbank-
ast.ru

Дата и время окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе
10.06.2019 10:00 (время московское).

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников
11.06.2019.

Дата проведения электронного аукциона 14.06.2019.

Начальная (максимальная) цена контракта определена заказчиком с
использованием проектно-сметного метода.

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе № 0108300011519000046 от 10.06.2019 на участие в
проводимом электронном аукционе подана единственная заявка участника
закупки под номером 155 (ООО «Строительная компания Орион»).

По результатам рассмотрения указанной заявки комиссией заказчика по
рассмотрению заявок на участие в аукционе правомерно принято решение
об отказе в допуске к участию в проводимой процедуре закупки ООО
«Строительная компания Орион» на основании пункта 1 части 4 статьи 67
Закона о контрактной системе в связи с непредставлением в составе заявки
информации о конкретных показателях товара (пункт 7 Скамейка детская
«Черепаха» в части указания покрытия металлических элементов: покрыты
порошковыми красками или подвергнуты гальванизации).

В связи с изложенным, в соответствии с частью 8 статьи 67 Закона о
контрактной системе, электронный аукцион признан несостоявшимся.

В настоящее время в действиях заказчика, единой комиссии заказчика при
проведении указанной закупки нарушений норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок не
установлено.



Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14, Комиссия

 

 

решила:

 

в действиях администрации муниципального образования «Ежовское
сельское поселение» Медведевского района Республики Марий Эл и единой
комиссии администрации муниципального образования «Ежовское сельское
поселение» Медведевского района Республики Марий Эл отсутствуют
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при проведении электронного
аукциона на благоустройство Студенческого парка в с. Ежово (номер
извещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере
закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 0108300011519000046
от 31.05.2019).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок
может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия (часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 

 


